

**Handläggare**  
Sandra Bornlinder Thiborg  
Telefon: 0850821084

**Till**  
Älvsjö stadsdelsnämnd  
2020-05-27

## Rapportering av verkställda och ej verkställda beslut, kvartal 1/2020

### Förslag till beslut

Älvsjö stadsdelsnämnd lägger anmälan till handlingarna.

### Sammanfattning

Enligt socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) ska kommunen varje kvartal redovisa till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) de besluten om bistånd eller insats som inte har kunnat verkställas inom tre månader från datum för gynnande beslut. Kommunen ska också rapportera om en insats har avbrutits och inte verkställts på nytt samt rapportera så snart ett tidigare icke-verkställt beslut har verkställts.

För kvartal 1/2020 inom omsorgen om personer med funktionsnedsättning (LSS) har tre beslut verkställts, två beslut har ej verkställts och två beslut har avslutats utan att verkställas. Ett beslut som rör omsorg för personer med funktionsnedsättning (SoL) har verkställts, ett har ej verkställts och ett har avslutats utan att verkställas. Två beslut inom individ- och familjeomsorg (SoL) har rapporterats som ej verkställda. Ett beslut inom äldreomsorg (SoL) har rapporterats som verkställt, två som ej verkställda och ett som avslutats utan att verkställas.

### Bakgrund

Enligt socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) ska kommunen varje kvartal redovisa till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) de besluten om bistånd enligt SoL och insatser enligt LSS som inte har kunnat verkställas inom tre månader från datum för gynnande beslut. Kommunen ska också rapportera om en insats har avbrutits och inte verkställts på nytt samt rapportera så snart ett tidigare icke-verkställt beslut har verkställts. Den kommun som inte inom skälig tid tillhandahåller ett bistånd eller en insats som beviljats kan åläggas att betala en särskild avgift. Det är förvaltningsrätten som fattar beslut om avgift, efter ansökan från IVO.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen efter rapportering från avdelningens enheter. Ärendet behandlas i rådet för funktionshinderfrågor den 19 maj och i förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 20 maj.

## **Ärendet**

Redovisning för kvartal 1/2020

### **Redovisning enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS), omsorg om personer med funktionsnedsättning**

#### *3 verkställda beslut*

Tre beslut har verkställts. Två rör korttidsvistelse och ett rör bostad med särskild service för vuxna. För beslut som rör korttidsvistelse har brukarna nu valt utförare. För beslutet som rör boende för vuxna har den enskilde tackat ja till ett erbjudande.

#### *2 beslut kvarstår att verkställa*

2 beslut kvarstår att verkställa, ett som rör bostad med särskild service för vuxna och ett som rör avlösarservice i hemmet. I det ena ärendet har vårdnadshavare haft svårt att välja utförare och i det andra ärendet är den enskilde placerad i annan biståndsform.

#### *2 beslut avslutas utan att verkställas*

2 beslut har avslutats utan att verkställas. Båda besluten rör korttidsvistelse. I det ena beslutet har tiden för beslutets giltighet passerat och i det andra beslutet är den enskilde placerad i annan biståndsform.

### **Redovisning enligt socialtjänstlagen (SoL), omsorg om personer med funktionsnedsättning**

#### *1 verkställt beslut*

Beslutet rör trygghetslarm. Utföraren hade inte uppmärksammat beställningen och inte aktiverat larmet.

#### *1 beslut kvarstår att verkställa*

Beslutet rör hemtjänst och har inte verkställts då den enskilde har tackat nej till erbjudandet.

#### *1 beslut har avslutats utan att verkställas*

Beslutet rör bostad med särskild service för vuxna och har avslutats då den enskilde har valt att flytta tillbaka till sin bostad med stödinsatser.

### **Redovisning enligt socialtjänstlagen (SoL), individ- och familjeomsorg**

#### *2 beslut kvarstår att verkställa*

Båda besluten avser kontaktperson där besluten inte har verkställts på grund av resursbrist, att lämplig personal/uppdragstagare saknas.

### **Redovisning enligt socialtjänstlagen (SoL), äldreomsorg**

#### *1 verkställt beslut*

Ett beslut har verkställts som avser dagverksamhet/sysselsättning.

#### *2 beslut kvarstår att verkställa*

De två besluten avser dagverksamhet/sysselsättning där besluten inte har verkställts då de båda står i kö till en specifik utförare och de vill inte stå i kö till utförare med kortare kötid.

#### *1 beslut har avslutats utan att verkställas*

Beslutet rör särskilt boende och har avslutats då den enskilde har beviljats plats i annan kommun.

### **Synpunkter och förslag**

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden lägger redovisningen till handlingarna.

Gunilla Davidsson  
Stadsdelsdirektör

Toni Mellblom  
Avdelningschef

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Gunilla Davidsson, Stadsdelsdirektör	2020-04-29
Toni Mellblom, Avdelningschef	2020-04-28